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Et æble er spist, og Paradis er tabt. 
Men alting reddes ved et kys. 

I sit mesterværk, “Krig og Fred,” lader Tolstoj en af sine karak-
terer sige: “Vi sover, indtil vi forelsker os.” Med andre ord er 
mennesket faldet i søvn, og kun kærligheden kan vække os. 

Som teenager stjal den senere biskop Augustin et æble. Det 
blev et vendepunkt i den unge drengs liv. For Augustin forstod, 
at han ikke havde taget æblet, fordi han var sulten eller havde 
lyst til æblet. Han havde heller ikke taget æblet, fordi han ville 
vise sig over for sine venner. Han havde stjålet æblet alene 
fordi det var forkert at tage det. Den dag kastede der sig en 
mørk skygge over hans liv, for han forstod, at han i sig havde 
trangen til det onde, og det meste af sit liv levede han for at 
finde en løsning, der kunne helbrede ham for det onde, der var 
i ham. Augustin beskrev tilstanden som værende “Indkroget i 
sig selv” og ude af stand til at komme ud. Man hverken lever 
eller elsker. Snehvide bider også af æblet, som hun får af sin 
onde stedmor. Og Snehvide falder i en søvn, der er så dyb, at 
alle tror, at hun er død. 

Også Adam og Eva spiste af frugten, de ikke måtte spise af. Og 
de døde. De døde ligesom Snehvide, de faldt i en evig søvn, 
livet blev som et mareridt, og Paradiset blev som en drøm langt 
borte, og hvis ikke nogen redder dem, er de for evigt fortabte. 

Alle Apple-produkter bærer et billede af et æble, der er taget 
en bid af. Steve Jobs serverer også et æble for os. Et æble, der 
hvis vi spiser det, trækker os ind i en søvn, i en verden der ikke 
er virkelig. Men som kan opsluge os helt. Vi har alle spist af æb-
let og er faldet i søvn. Vi mærker, at vi ikke lever helt og fuldt, 
som om vi er i en drøm og længes efter at vågne. 

Augustin fandt ud af, at det eneste der kan helbrede menne-
sket fra den forbudte frugt, er kærlighed. Ligesom Snehvide 
skal vi vækkes af et kys. Augustin forstod også, at kun Guds 
kærlighed er stor nok til at kalde os ind i livet og give os Para-
diset tilbage. Og måske er det smukkest udtrykt i salmen, der 
lyder som følger :

Æbletegning og opstandelse

KLUMME af sognepræst Helga Døssing Bendfeldt



Inden Palle Møller skulle male billedet til højre, 
gik han ude i indkørslen og så et råddent æble. 

Da han kom ind, havde hans hustru stillet en 
skål frem med helt friske æbler, og pludselig var 
det som om han fik en tilskyndelse – måske fra 
Gud: Den bid Adam og Eva tog af den forbudte 

frugt i Edens have, hvor ondskab og synd kom ind 
i verden, den blev til et helt, friskt, lækkert æble 

påskemorgen, da gravens sten væltede ned over 
slangen – Djævelen. Samtidigt står Adam og Eva 

nu ikke længere med ryggen til Gud og Edens 
have, men med front mod Kristus. 

Min Jesus, lad mit hjerte få
en sådan smag på dig,

at nat og dag du være må
min sjæl umistelig!

Da bliver nådens tid og stund
mig sød og lystelig,

til du mig kysser med din mund
og tager hjem til dig.



Lignelsen eller skriftstedet, som betyder meget 
for mig, er lidt af en klassiker. Det er en af de 
lignelser, som ofte bliver brugt i søndagsskolen 
eller til børnekirke ved gudstjenesten. ‘Den 
barmhjertige samaritaner‘ Lukasevangeliet 10-
23-37 står for mig som noget helt specielt. 

Det er lignelsen, jeg bedst husker, jeg fik fortalt som barn, men 
også den eneste lignelse, som jeg føler, jeg forstod fra første 
gang jeg hørte den. I takt med at jeg bliver ældre, oplever jeg 

også, hvor udfordrende det kan være at efterleve budskabet i 
den hurtige og polariserede verden, vi lever i. 

For mig siger lignelsen noget om grundessensen af næstekær-
lighed og ydmyghed, og dette er to begreber, som jeg holder 
af at blive mindet om, gennem denne lignelse. Både når jeg selv 
hører den samt når jeg læser den for mine børn og for andre, 
bliver det for mig en god reminder: Forsøg at være der for min 
næste uanset hvem min næste er. 

Simon Frost Sandfeld

Ord til andre 
– refleksion

Der er mange fantastiske  
ord i Bibelen. 

Her er inspiration til 
nogle vers, du kan dele 
de næste måneder i en 
hilsen, et kort, eller en 

besked til  
opmuntring.”

Charlotte og Simon Frost Sandfeld og deres børn

BIBELVERS



Hele byen synger med, når Sognegårdsforenin-
gen, Lokalhistorisk Forening, Indre Mission 
og Sindbjerg Kirke inviterer til fællesskab og 
fællessang med Højskolesangbogen.

Torsdag den 2. maj kl. 19.00 dyrker vi 
sangen og fællesskabet i Sindbjerg 
Kirkes skønne sognehus. Nog-
le sange bliver introduceret 
med små fortællinger. Der 
er kage og kaffe, og tid 
til snak og mulighed 
for ønskekoncert 
med de højsko-
lesange, du 
h o l d e r 
m e s t 
af. 
 

Vi mødes den første tirsdag i hver måned kl. 14.00-16.00. Der 
er kaffe på kanden og alle er velkomne. Vi strikker både til 
godgørende formål, dåbsklude og til eget forbrug.

Sang i sognehuset 

Strikkeklub
Fredag den 19. april kl. 17.00.

Gud og Spaghetti er et tilbud designet til børnefamilier med 
en kort gudstjeneste og efterfølgende med mad. Kom og op-
lev, hvor nemt og godt det er at have en fælles gudstjeneste- 
oplevelse uden at skulle tænke på aftensmad og oprydning. Alt 
er tilrettelagt i børnehøjde, og alle er velkomne! 

Aftensmaden koster 20 kroner for voksne og 10 kroner for 
børn. Højst 50 kr. pr. familie. Der er ingen tilmelding.

Gud og
spaghetti 

AKTIVITETER



Lyt til spændende foredrag i højskoletraditio-
nens ånd med vægt på oplysning, fællessang, 
og godt samvær. Vi får besøg af spændende 
fortællere. 

Onsdag deb 28. februar kl. 14.00-16.00 

Jerusalem - dens spejle og dens vinduer. 
Tidligere generalsekretær i Den Danske Israelsmissi-
on og bibelfortæller i Bibelselskabet Bodil Skjøtt.
Jerusalem er en by, der fascinerer og inspire-
rer og til tider også irriterer. Den er sam-
mensat, fuld af historie og af konflikter, 
men også af håb. Når man ser i et 
spejl, ser man sig selv og sin egen 
verden og det er vigtigt at holde 
fast i sin egen historie. Men vi har 
også brug for vinduer, så vi kan se de 
andre, så vi kan se ud og få øje på andet 
og de andre. Det inspirerer byen Jerusalem 
også til.

Kirkecafé

Onsdag den 19. april kl. 14.00-16.00

Salmesang og sangglæde - hele livet!
Christine Toft Kristensen - organist og korleder i Billund Kirke 
og ”Årets leder” i Billund kommune.
Hvordan synger man salmer med babyer? Med konfirmander? 
Med demensramte? Christine har gennem mange år beskæf-
tiget sig med salmesang med forskellige 
målgrupper inden for Folkekirken og 
har også udgivet bøger om det. Til 
kirkecaféen vil hun fortælle om sit 
arbejde med netop salmesang 
- både teoretisk og praktisk. 
Vi skal også synge sam-
men i praksis.



Sæt tonen for en fantastisk 
påske.

Sindbjerg og Øster Snede Kirker inviterer 
dig, din familie og nabo med til en ufor-
glemmelig oplevelse.

Øv dig i et trygt og sjovt fællesskab. 
Vær med til at skabe magi til de to of-
fentlige påskekoncerter Palmesøndag den 
24. marts med en musikalsk genfortælling 
af påskens begivenheder med smukke 
korsange, fællessang og stærke læsninger. 
I år er der flere swingende stærke gospel-
numre på programmet.

Ingen erfaring nødvendig. PÅSKEKOR er 
for alle, der har lyst til at dele glæden ved 
musik og skabe minder sammen. Og kan 
du lide sprudlende musik og intense balla-
der, så er du gået helt rigtigt, for vi vil i år 
sætte mere fokus på gospelgenren. 

På vej mod den
kristne superhøjtid 

Lejlighedskoret ledes af 
Lissy Jakobsen (organist), 
Lone Henriksen (kirke- og 
kulturmedarbejder) og Henrik 
Engelbrekt Refshauge (kirkemusiker).

Sæt tonen for en fantastisk påske, syng i 
eller lyt til påskekoret. 
– tilmeld dig PÅSKEKOR nu lige her: 
www.bit.ly/tilmeldpåskekor24

Inviter hele familien, naboen eller arbejds- 
kollegaen med. Det bliver megahyggeligt.

	 Øvetidspunkter
	 •	Torsdag den 22. februar kl. 18.30 til 21.30 i Øster Snede sognehus
	 •	Onsdag den 6. marts kl. 18.30 til 21.30 i Sindbjerg sognehus
	 •	Onsdag den 13. marts kl. 18.30 til 21.00 i Øster Snede sognehus

	 •	Palmesøndag den 24. marts kl. 10.30 og indtil koncerten kl. 16 i Sindbjerg sognehus

PÅSKEKOR



Påskemåltid
Skærtorsdag 

Den 28. marts kl. 17. 00.

Vi inviterer jer alle til at deltage i en særlig fejring af påsken, 
hvor hele familien kan være med og opleve, hvordan histori-

erne kryber ind under huden på os. Påsken er en tid fyldt 
med betydning, der går tilbage til både den allerførste 

jødiske og kristne tid.

Påskemåltidet er beskrevet i Anden Mosebog 
og er forbundet med stærke traditioner, 

hvor elementerne af måltidet, lammet 
og det usyrede brød, symboliserer 

udvandringen fra Egypten. Skær-
torsdag skal vi opleve og smage 
på det hele!

Jesus og hans disciple samledes også i Je-
rusalem for at fejre påskemåltidet. Men skær-

torsdag introducerede Jesus et nyt påskemåltid 
og ritual, der senere blev et vigtigt element i kristen-

dommen, som vi fejrer næsten hver eneste søndag - 
nadveren. 

Vi opfordrer jer til at tage familien med og deltage i denne 
særlige fejring i Sindbjerg Sognehus, hvor vi sammen kan re-
flektere over og dele påskens dybere betydninger koblet med 
alle vores sanser, fordi vi ser, lytter, smager, og mærker historien. 
Vi glæder os til at se jer alle og dele dette meningsfulde øjeblik 
som en fælles kirkefamilie. 
Maden koster 40 kr. pr. person og højst 100 kr. for en familie.

Tilmelding her: https://bit.ly/påskemåltidsindbjerg24



Langfredag
er der en smuk liturgisk gudstje-
neste med læsninger og salmer 

der minder os om Jesus 
korsfæstelse.

Tidspunkt kl. 10.30

Påskedag
fejrer vi Jesus opstandelse med 

en festgudstjeneste.

Tidspunkt kl. 10.30

AKTIVITETER



Konfirmation den 14. april. 

8. A skal konfirmeres kl. 10.00 og 8. B kl 11.30
I forbindelse med konfirmationerne er det muligt at afle-
vere hilsner i Sognehuset. Der vil være en pose med 
hver af konfirmandernes navn. Der vil være opsyn 
med poserne, så man kan trygt aflevere sin gave 
eller hilsen. 

Når man bliver konfirmeret bekræfter 
man sin dåb. De unge får undervis-
ning af præsten og går til et vist 
antal gudstjenester. Der er en 
konfirmandlov,  der beskri-
ver nogle krav for, hvad 
der skal til for at blive 
konfirmeret. 
”Det vigtigste er, at jeg håber 
de bagefter vil huske på, at de 
altid kan bede til Gud, når de har 
brug for Ham. Gud er kærlighed,” for-
tæller sognepræst Helga. 

For første gang skete det. Præsten 
troede ikke sine egne øjne og 
var ved at sætte antallet ned, 
fordi INGEN kunne opnå det. 

Men Villads gjorde det! Han spiste 
50 æbleskiver, og vandt konfirmandernes 

traditionelle æbleskivekonkurrence og dermed 
prisen: en menu fra McDonald. Det varer nok 

nogle dage, før han gør brug af den. 

18 unge går
med Gud 

A-klassen 
Andreas Hartlev Dahl Pedersen 
Anne-Sofie Askjær Midtgaard
Clara Holm Lindballe 
Gustav Elkjær Dalgas 
Ingrid Lolk Morsing 
Isabella Asbæk Simonsen 
Luna Bangsgaard Juul 
Mie Vingum Hansen
Noah Lindholdt Michaelsen 
Storm Kristian Læborg Salling 

B-Klassen
Asger Egeberg 
Elise Ørnsholt Eriksen
Frederikke Lill Møller Andersen 
Jonas Bredgaard 
Julie Vester Jacobsen 
Kasper Brogaard Møberg
Malou Langerskov Bak 
Villads Blaabjerg Larsen 



KIRKEBIL
Har du brug for kørsel til kirke eller 
andre kirkelige arrangementer, stiller 
kirken gratis kørsel til rådighed. 
Kontakt venligst Helga Døssing Bendfeldt et 
par dage før på 28 18 78 44.

App

Har du spørgsmål om dåb, vielser, be-
gravelser, fødselsanmeldelser og ønske 
om navneændring, så skriv til sogne-
præst Helga Døssing Bendfeldt, hedb@km.dk 
eller tlf. 28 18 78 44.
Der er også mange andre muligheder for at 
komme i kontakt med Sindbjerg kirke og finde 
ud af, hvad der sker : www.sindbjerg.dk

App

www sindbjerg.dk

Se billeder og mere om det, 
der sker, på Facebook: ”Sind-
bjerg Kirke” og instagram.com/
sindbjergkirke

App: Du kan også downloade 
appen ”Kirkekalenderen” App

App

AppApp

Lindved Lokalråd 
arbejder for at gøre Lindved til et 
endnu bedre sted at bo. 

Du kan følge med i Lokalrådets  
arbejde på Facebook 
<Lindved Lokalråd> eller på hjemmesiden 
https://lindvedinfo.dk/.
Der kan du også reservere pavillonen i 
Tingparken til private arrangementer.
Du kan også kontakte Lokalrådet inde på 
hjemmesiden.

Påske koncerter 
med det lokale påskekor og 

dygtige musikere

Palmesøndag den 24. marts
Kl. 16.00 i Sindbjerg Kirke

Kl. 19.00 i Øster Snede Kirke

Fri entré.

Kirkefrokost
Søndag 26. maj spiser 
vi frokost sammen efter 
gudstjenesten.

Alle er velkomne. 
20 kr. for voksne og 
10 kr. for børn. 
Højst 50 kr. pr. familie.

PRAKTISK & SoMe



DATO HELLIGDAGS NAVN AKTIVITET STED TID/PRÆST

3/3 3. søndag i fasten Sindbjerg 10.30 / Helga

10/3 Midfaste søndag Gudstjeneste Sindbjerg 10.30 / Helga B

17/3 Mariæ bebudelses dag Øster Snede 10.30 / Søren

24/3 Palmesøndag Koncert påskekoret Sindbjerg 16.00

28/3 Skærtorsdag Gudstjeneste & Påskemåltid Sindbjerg 17.00 / Helga

29/3 Langfredag Sindbjerg 10.30 / Helga

31/3 Påskedag Sindbjerg 10.30 / Helga B

1/4 2. Påskedag Øster Snede 10.30 / Søren

7/4 1. søndag efter påske Sindbjerg 10.30 / Helga B

14/4 2. søndag efter påske
Konfirmation Sindbjerg

Øster Snede
10.00 og 11.30 / Helga
10.30 / Søren

21/4 3. søndag efter påske Sindbjerg 10.30 / Helga

26/4 Bededag Aftengudstjeneste Øster Snede 19.30 / Søren

28/4 4. søndag efter påske Øster Snede 10.30 / Søren

5/5 5. søndag efter påske Sindbjerg 10.30 / Helga B

12/5 6. søndag efter påske Konfirmation Øster Snede 10.00

19/5 Pinsedag Sindbjerg 10.30 / Helga B

20/5 2. pinsedag Øster Snede 10.30 / Søren

26/5 Trinitatis søndag Kirkefrokost Sindbjerg 10.30 / Helga B

2/6 1. søndag efter trinitatis Øster Snede 10.30 / Søren

Helga: Helga Døssing Bendfeldt. Søren: Søren Aalbæk Rønn

Efter de fleste gudstjenester er der kirkekaffe og hyggeligt fællesskab i Sognehuset.

Børnekirke foregår i sognehuset under prædikenen til gudstjenesterne markeret med B.  
Kom til sang, fortælling og hygge for alle børn som har lyst til at være med. Det er frivillige voksne fra sognet, der står for det. 

Vi vil gerne tilbyde børnekirke hver søndag, men mangler dig til at hjælpe. Kontakt Kirke- og Kulturmedarbejder Henrik Engelbrekt 
Refshauge på 2721 3334 for en uforpligtende snak om muligheden.”

GUDSTJENESTER


